

LEILI VELDI

70



Leili Veldi, neiuna Käär, sündis 12. detsembril 1929. aastal Viljandimaal Võlli külas talupidajate perekonnas. 1936. a. alustas Leili kooliteed Suure-Jaani algkoolis ja 1941/42. õppeaastal jätkas haridusteed Viljandi Hariduseltsi Tütarlaste Gümnaasiumis, mille lõpetas 1948. a. Samal aastal asus ta edasi õppima Tallinna Polütehnilise Instituudi majandusteaduskonnas, kust sai ökonomisti diplomi 1952. a.

Kuna Leilil olid humanitaaralased huvid, asus ta juba teisel aastal peale instituudi lõpetamist kaugõppe teel edasi õppima TRÜ ajaloo-filoloogiateaduskonna raamatukogunduse ja bibliograafia osakonnas. Vahepealsete dekreet- ja akadeemiliste puhkuste tõttu venis lõpetamine 1966. aastasse.

Majanduserialal töötas Leili 12 aastat. Ajavahemikul 4. jaanuar 1965 kuni 30. aprill 1986 oli Leili Veldi TÜR-i töötaja. Algul töötas ta mõned kuud laenusosakonnas, siis vabanes koht komplekteerimisosakonnas, kus vajati arvutamisoskusega inimest. Leili alustas raamatukoguhoidjana vahetussektoris, hiljem sai vanemraamatukoguhoidjaks ja kui 1. augustil 1971. a. moodustati arvestussektor, siis oli Leili kõige sobivam isik selle juhatajaks.

1977. a. avati uue filiaalina majandusraamatukogu, kus Leili asus juhatajana tööd korraldama. Sealt läks ta ka 1986. a. pensionile.

Tööd raamatukogus peab Leili huvitavaimaks ja isikut arendavaks ajajärguks oma elus. Peale otsese töökohustuste lisandus teaduslik töö, milleks olid raamatukogus ideaalsed võimalused.

Kui Leili asus tööle raamatukogus, oli ta viimase kursuse kaugõppe-üliõpilane. E. Kudu juhendamisel valmis diplomitöö "Tartu Ülikooli töötajate XIX sajandi ekspeditsioonid", mis sai aluseks ettekannetele mitmel teaduskonverentsil ja mida praegugi kasutatakse.

Leili ühendas oma majandusalased teadmised raamatukogunduslikega ja asus innukalt uurima raamatukogu ökonoomikat, pöörates erilist tähelepanu komplekteerimiskuludele. Nimetatud valdkond oli tollal Nõukogude Liidus uudne ja Leili uurimistulemused leidsid üleliidulist tähelepanu (ettekanne teaduskonverentsil, artikkel *Некоторые экономические аспекты в комплектовании Научной библиотеке Тартуского государственного университета // Научная организация труда в библиотеках. Москва, 1977*).

Leili abiellus 1953. a., lestetus 1993. Abikaasad on üles kasvatanud 3 last, keda võib tõesti pidada raamatukogu lasteks. Andekad lapsed — Enn inglise filoloogina, Thea arstina ja Madis klassikalise filoloogina — on elus hästi edasi jõudnud.

Leili peamisteks pensioniea hobideks on käsitöö-rahvakunst (kodukihelkonna rahvariided on Leilil enda tehtud algusest lõpuni, kangakudumisest tikkimiseni) ja perekonna ajaloo, oma juurte uurimine, millega alustas juba 1986. a. Alates 1990. a. kuulub Leili Veldi Eesti Genealoogia Seltsi liikmeskonda.

Tiiu Sade